
Město Planá 

Pečovatelská služba Planá 

organizační složka 

SAZEBNÍK 

základních činností pečovatelské služby 

od 01. 07. 2024 

Název úkonu Výše úhrady 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

128,- Kč/hod. 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 

128,- Kč/hod. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

Pomoc při použití WC 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

Zajištění stravy  externí dodavatelé 

Dovoz nebo donáška jídla 20,- Kč/1 oběd 

Pomoc při přípravě jídla a pití 
128,- Kč/hod. 

Příprava a podání jídla a pití 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

Běžný úklid a údržba domácnosti 

132,- Kč/hod. 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezonního úklidu 

Donáška vody 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

Běžné nákupy a pochůzky (do 5 kg) 

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytné vybavení 

domácnosti (od 5 do 15 kg) 
100,- Kč/1 úkon 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 
70,- Kč/1 kg 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 

128,- Kč/hod. Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, 

na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 132,- Kč/hod. 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
132,- Kč/hod. 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 



 

 

Výše úhrady za poskytování pečovatelské služby je počítána podle skutečně spotřebovaného času 

nezbytného k zajištění úkonů.  

Pokud poskytování úkonů netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí (účtována každá započatá 

čtvrthodina).  

Provádí-li u uživatele služby úkon více zaměstnanců současně, doba výkonu činnosti se násobí počtem 

zaměstnanců. 

Osobám podle § 75, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb. jsou základní činnosti (mimo nákladů za stravu) 

poskytovány po doložení platného potvrzení zdarma. 

Tímto se ruší úhrady schválené usnesením RMP č. 11/5 dne 21. 11. 2022. 

Schváleno usnesením RMP č. 147/9 ze dne 17. 06. 2024.  

Zpracovala: Mgr. Simona Peteříková, vedoucí pečovatelské služby 

                                                                                                                     Mgr. Martina Němečková v. r. 

 starostka města 


